
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO”  

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 1 di 3 

 

 

  
Deliberazione n° 3 

 

OGGETTO: Sostegno all’Associazione di Volontariato di 

Castelfranco Emilia “Le 3A - Amore, Aiuto, Anziani”. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno 28 del mese di Marzo, alle ore 18.00, 

nella sede dell’ASP “DELIA REPETTO” di Castelfranco Emilia, convocato 

nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Marchesini Mirko  Presidente   

Bastoni Adelmo  Consigliere   

Tedeschi Maria Gemma    Consigliere 

Zambelli Raffaele  Consigliere 

 

Assenti: 

Bruzzi Mara   Consigliere 

 

 

Il Direttore dell’ASP Fanti Maurizio verbalizza con funzioni di 

Segretario. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione l’argomento in oggetto. 

 

 

 
  



 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 2 di 3 

Deliberazione n° 3 del 28/3/2011 

 

OGGETTO:  Sostegno all’Associazione di Volontariato di Castelfranco 

Emilia “Le 3A - Amore, Aiuto, Anziani”. 
 

   
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTO il nuovo Statuto Organico di questa ASP approvato con delibera della 
Giunta della Regione Emilia Romagna n. 743 del 26/5/2008; 

 
 
VISTA la comunicazione in data 24/03/2011 dell’Associazione di 

volontariato ONLUS “Le 3A - Amore, Aiuto, Anziani” di Castelfranco Emilia (MO) 
pervenuta il 28/3/2011 agli atti col n. di protocollo generale 392, con la quale si 
informa che: 

- il giorno 22/1/2011 è stato sottoscritto l’atto costitutivo della suddetta 
Associazione la quale, fra l’altro, ha come scopo quello di proseguire nelle 
attività di volontariato svolte da tanti anni al gruppo costitutivo e quello di 
fornire copertura assicurativa alle persone che operano volontariamente 
nelle attività a sostegno di quelle svolte a favore degli anziani parzialmente 
non autosufficienti e non autosufficienti ospiti dei servizi dell’ASP; 

- verranno destinati a questa Azienda i ricavati delle feste e delle iniziative 
che verranno realizzate dalla suddetta Associazione; 

- verranno incrementate e strutturate varie feste interne, attività di culto, 
accompagnamenti degli ospiti all’esterno delle residenze e dei servizi, 
intrattenimenti nel gioco a carte e nella lettura di gruppo; 

e si rappresenta a questa ASP la necessità di avere un punto di riferimento ed 
una puntuale collaborazione; 
 
 
 VISTO lo Statuto  dell’Associazione di volontariato ONLUS “Le 3A - Amore, 
Aiuto, Anziani” di Castelfranco Emilia (MO) ed accertato che lo scopo della 
suddetta Associazione è quello di favorire una cultura del rispetto, della tutela e 
della promozione del benessere psico-fisico e socio - economico di persone 
anziane non autosufficienti o parzialmente non autosufficienti, che usufruiscono 
in prevalenza dei servizi socio-sanitari gestiti dall’ASP Delia Repetto, e che 
comunque risiedano nei Comuni del distretto di Castelfranco Emilia (MO), 
attraverso il coinvolgimento delle realtà locali del volontariato e la collaborazione 
della rete istituzionale dei servizi; 
 
 
 RITENUTO che le finalità della predetta Associazione siano coerenti con le 
aspettative di questa Amministrazione e che le attività perseguite dalla stessa 
possano agevolare, sostenere ed incrementare l’offerta quali-quantitativa dei 
servizi che questa Azienda offre agli ospiti assistiti nelle proprie residenze e 
semiresidenze; 
 



 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 3 di 3 

TENUTO CONTO che le richieste avanzate dalla predetta Associazione 
ONLUS non comportano, se accettate, alcun onere a carico di questa 
Amministrazione; 

 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 

1) di riconoscere l’Associazione di volontariato ONLUS “Le 3A - Amore, Aiuto, 
Anziani” di Castelfranco Emilia (MO) alla quale questa Amministrazione 
assicurerà pieno sostegno e coinvolgimento nello svolgimento delle sue attività 
istituzionali; 

2) di mettere a disposizione della suddetta Associazione di volontariato un locale 
posto al piano terra della sede dell’ASP, da utilizzare come punto di 
riferimento per i loro associati e come propria sede operativa; 

3) di autorizzare il Direttore Fanti a coinvolgere i vertici dell’Associazione per 
concordare le azioni necessarie affinché possa essere svolta un’attività efficace 
ed importante, in particolare, all’interno della sede di questa ASP. 

 
 

  

 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 (Marchesini Mirko) (Fanti Maurizio) 
 
 
 


